

Tabela 6: Comparativo do total dos financiamentos, via Programa ABC, nos anos-safra 2016-17 e 2017-18 (julho a agosto) por UF.

	Jul - jul 16/17			Jul - jul 17/18			% 15-16 / 16-17	% 15-16 / 16-17	% 15-16 / 16-17
	total	total	total	total	total	total			
UF	Contratos	Valor (R\$)	Área (ha)	Contratos	Valor (R\$)	Área (ha)	contrato	valor	área
AC	0	0,00	0,00	7	2.859.597,33	792,94	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
AM	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
AP	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
PA	1	15.677.556,41	3,84	3	3.038.521,80	1.014,19	200,00%	-80,62%	26311,20%
RO	1	224.242,32	64,00	12	5.755.540,58	4.348,97	1100,00%	2466,66%	6695,27%
RR	1	1.300.925,74	261,10	2	2.179.067,70	313,63	100,00%	67,50%	20,12%
TO	1	74.697,07	10,00	27	32.591.260,87	11.531,90	2600,00%	43531,24%	115219,00%
AL	0	0,00	0,00	1	766.629,55	130,00	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
BA	0	0,00	0,00	17	21.331.796,21	8.601,57	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
CE	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
MA	4	6.971.981,60	2.712,00	7	5.814.929,27	1.982,35	75,00%	-16,60%	-26,90%
PB	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
PE	0	0,00	0,00	1	239.916,75	100,00	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
PI	0	0,00	0,00	4	6.973.621,49	1.936,50	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
RN	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
SE	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
ES	0	0,00	0,00	3	2.494.745,95	412,39	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
MG	1	510.000,00	240,00	23	10.973.095,74	3.691,29	2200,00%	2051,59%	1438,04%
RJ	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
SP	1	2.000.000,00	0,01	56	21.457.879,60	4.309,46	5500,00%	972,89%	43094500,00%
PR	5	18.157.409,80	18,84	30	8.351.352,66	4.400,17	500,00%	-54,01%	23255,47%
RS	0	0,00	0,00	9	2.688.530,73	2.668,00	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
SC	0	0,00	0,00	5	476.967,87	76,13	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
DF	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
GO	1	165.419,46	527,12	6	5.122.121,45	1.321,95	500,00%	2996,44%	150,79%
MS	0	0,00	0,00	7	6.369.208,69	5.069,95	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
MT	0	0,00	0,00	7	6.965.326,30	3.391,70	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
Norte	4	17.277.421,54	338,94	51	46.423.988,28	18.001,63	1175,00%	168,70%	5211,16%
Nordeste	4	6.971.981,60	2.712,00	30	35.126.893,27	12.750,42	650,00%	403,83%	370,15%
Sudeste	2	2.510.000,00	240,01	82	34.925.721,29	8.413,14	4000,00%	1291,46%	3405,33%
Sul	5	18.157.409,80	18,84	44	11.516.851,26	7.144,30	780,00%	-36,57%	37820,91%
Centro-Oeste	1	165.419,46	527,12	20	18.456.656,44	9.783,60	1900,00%	11057,49%	1756,05%
Total	16	45.082.232,40	3.836,91	227	146.450.110,54	56.093,09	1318,75%	224,85%	1361,93%